O local de execução do serviço será no Fórum Criminal Min. Oswaldo 
Trigueiro de Albuquerque Mello, situado na Avenida João Machado, S/N - Centro - 
João Pessoa/PB. 

4. VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO 

4.1. O Valor total estimado do contrato importa em R$ 92.300,58 (Noventa e dois mil, 
trezentos reais e cinquenta e oito centavos). EMPREITADA por Preço Unitário. 
4.2. O valor total máximo permitido para a execução do objeto licitado é de R$ 
92.300,58 (Noventa e dois mil, trezentos reais e cinquenta e oito centavos). 
4.3. Nenhum item da proposta poderá ser cotado a preço superior ao preço unitário 
definido na planilha orçamentária do Tribunal de Justiça da Paraíba. Sendo 
facultado, a título de diligência e, sendo a proposta apresentada a mais vantajosa

[...]

realizados durante a etapa de ETP - Estudos Técnicos Preliminares, todas as especificações, 

condições e parâmetros necessários e suficientes para perfeita caracterização dos serviços, a 

seguir especificados resumidamente: 

Planilha Resumo 

VALOR TOTAL: R$ 92.300,58 (Noventa e dois mil, trezentos reais e cinquenta e oito centavos) 

Cronograma físico-financeiro 

2.3. Fazem parte do presente ESTUDO PRELIMINAR os seguintes documentos 

desenvolvidos/executados pela empresa R DE PAULA CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ 

nº 15.805.801/0001-00, Contrato nº 005/2023, presente no Processo Administrativo nº